MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 263 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a constituição da
Comissão Organizadora Local do
Processo Seletivo para contratação
de professor visitante - Edital
70/2023 no âmbito do IFMG -
Campus Bambuí.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Organizadora Local do
Processo Seletivo para contratação de professor visitante referente ao Edital 70/2023 do IFMG:

ÁREA MEMBROS

Medicina Veterinária

Ariane Flávia do Nascimento – Siape 3156119 - Presidente

Michelle de Paula Gabardo – Siape 2405197 - Membro

Sônia de Oliveira Duque Paciulli – Siape 1208045 - Membro

Art. 2º. Os membros deverão dedicar até 03 horas semanais aos trabalhos da comissão.

Art. 3º. A comissão é de caráter temporário, com vigor das atividades de 13/12/2023 a 01/03/2024.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 13/12/2023.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho , Diretor(a) Geral, em
15/12/2023, às 14:47, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/12/2023

Portaria 263 (1774369)         SEI 23209.005626/2023-76 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1774369 e o código CRC 93AE7C44.

23209.005626/2023-76 1774369v1

Portaria 263 (1774369)         SEI 23209.005626/2023-76 / pg. 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 264 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre retificação da Portaria
nº 263 de 15 de dezembro de
2023, no âmbito do IFMG Campus
Bambuí

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1195 de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR a portaria nº 263 de 15 de dezembro de 2023, que dispõe sobre a constituição da
Comissão Organizadora Local do Processo Seletivo para contratação de professor visitante - Edital
70/2023 no âmbito do IFMG - Campus Bambuí.

Onde se lê:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Organizadora Local do
Processo Seletivo para contratação de professor visitante referente ao Edital 70/2023 do IFMG:

ÁREA MEMBROS

Medicina Veterinária

Ariane Flávia do Nascimento – Siape 3156119 - Presidente

Michelle de Paula Gabardo – Siape 2405197 - Membro

Sônia de Oliveira Duque Paciulli – Siape 1208045 - Membro

Leia-se:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Organizadora Local do
Processo Seletivo para contratação de professor visitante referente ao Edital 70/2023 do IFMG:

Portaria 264 (1777960)         SEI 23209.005626/2023-76 / pg. 3

ÁREA MEMBROS

Medicina
Veterinária

Ariane Flávia do Nascimento – Siape 3156119 - Presidente

Michelle de Paula Gabardo – Siape 2405197 - Membro

Sônia de Oliveira Duque Paciulli – Siape 1208045 - Membro

ÁREA MEMBROS

Computação

Ciniro Aparecido Leite Nametala – Siape 2585914 - Presidente

Marcos Roberto Ribeiro – Siape 1745068 - Membro

Vladimir Antônio Silva – Siape 1500520 - Membro

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Garcia de Carvalho , Diretor(a) Geral, em
20/12/2023, às 10:44, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1777960 e o código CRC A08F3E9A.

23209.005626/2023-76 1777960v1

Portaria 264 (1777960)         SEI 23209.005626/2023-76 / pg. 4